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Wynalazek niniejszy dotyczy równole¬
głego imadła warsztatowego, w którem tu¬
leje zaopatrzone szczękami umieszczone są
i obracają się w osłonie oraz dają się na¬
stawiać ząpomocą samohamującej się śli¬
macznicy, przyczem osłona daje się obra¬
cać i zamocowywać na 'podstawie około
pionowej osi.
Tego rodzaju budowa imadła bardzo u-

łatwia obróbkę, gdyż obrabiany przedmiot
przez odpowiednie nastawienie obracanych
części imadła można ustawić w odpowied-
niem położeniu.
Na rysunku przedstawiona jest dla

przykładu forma wykonania niniejszego
wynalazku.
Fig. 1 przedstawia równoległe imadło

w widoku zprzodu; fig. 2 — poprzeczny
przekrój imadła według linji A — B Tia

fig. 3; fig. 3 — przekrój podłużny imadła
według linji C — D fig. 1; fig. 4 — rziut po
ziomy imadła.
Szczęka a imadła równoległego tworzy

jedną całość z tuleją 6, podobnie jak szczę¬
ka c z tuleją d. Obydwie tuleje b i d są
względem siebie przesuwane. Tuleja b po¬
łączona jest na stałe z nagwintowaną tule¬
ją e, w której umieszczony jest nagwinto¬
wany trzon imadła, Trzon / jest umieszczo¬
ny i obraca się w szczęce a, nie może się
jednak w niej przesuwać.
Obrót tulei d względem itulei b uniemoż¬

liwia sworzeń g. Zewnętrzna tuleja d umie¬
szczona jest w osłonie h imadła. Zewnętrz¬
na tuleja posiada u dołu wydłużenie d\
celem wzmocnienia podparcia tulei 6. Tu¬
leja d na jednej części swego obwodu zao¬
patrzona jest zębami i, które zaczepia śli-
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mącznica k, osadzona tak w osłonie h, że
może się w niej obracać, lecz nie przesu¬
wać, Zapomocą ślimacznicy k można tuleje
i) i d zesaczęfcancLi a i c nastawić dowolnie.
Ślynaczriicaj^gniuje się samoczynnie tak,
że szczęki w każdem położeniu są zabez¬
pieczone.

Osłona h jest umieszczona na podsta¬
wie /. Podstawa / posiada w środku wycię¬
cie m, w które wchodzi wydrążony czop n
osłony h. Śraba o z odpowiednim łbem u-
mieszczona jest w pienścieniowem wycię¬
ciu p podstawy l i posiada nakrętkę z u-
chwytem q. Zapomocą tej śruby można za¬
mocować osłonę h w dowolnem położeniu
na podstawie /.

Zastrzeżenie patentowe.

Imadło równoległe, w którem dwie tu¬
leje zaopatrzone w szczęki i przesuwane
względem siebie są pokręcane i ustalane w
osłonie względem nagwintowanego trzonu,
przyczem osłona jest obracana i ustalana
względem podstawy imadła, znamienne
tern, że wskazane tuleje ze szczękami są
pokręcane i ustalane zapomocą samohamu-
jącej się przekładni ślimakowej,

Hans Busch,

Zastępca: Inż, S, Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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